



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසික හැටියකට කතාකිරීමට යොදාගත හැක. සම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යොදාගත හැක. සැවෙහිසි සිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැක.

ඉන්දියානු පිටුපසු අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසික හැටියකට කතාකිරීමට යොදාගත හැක. සම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යොදාගත හැක. සැවෙහිසි සිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැක.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**BERAKARAGEDERA PONNA**; charged with cattle stealing at Watuwala in Kulugammanasiya pattu of Harispattu on October 14, 1901; is a Sinhalese of the Berawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 35 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black and tied in a knot; wears whiskers only; birthplace, Watuwala; general residence, Matale District; haunts Pata Hewaheta, Udawela, Hataraliyadda; wife and children have left the village; has relations at Udawela and Hataraliyadda; is well known to Watuwala Kira Maha Duraya. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 19,505 for his arrest.

**KANKANANKE VITHANAGE HEEN APPU**; charged with robbery at Kotawila in Galle on May 14, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose, pointed; mouth, large; teeth, regular; eyes, small and hazel; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches and beard; birthplace, Medagoda, Kotawila, in Weligam korale, Matara District; general residence, Medagoda; haunts Kanattegoda in Four Gravets, Matara, Dehiowita, and Yatiyantota; is single; father, Kananke Vithanage Jayanhamy; uncles, Wagachchige Lewishamy and Davith Appu, all of Kotawila; is well known to the Headmen of Kamburugamuwa division and the Police Officer of Sulutanagoda. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 8,756 for his arrest.

**INDURUWEBODAHHELAGE SINNO alias SIMON FERNANDO**; charged with committing arson at Katubedda in Moratuwa on November 12, 1902; is a Sinhalese of the Badahalaya caste; religion, Buddhist; age, 33 years; height, 5 ft. 6 in.; make, lean; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, somewhat large; eyes, bloodshot; hair, tied in a knot; wears moustaches and scanty beard on chin; has a scar on one of the legs, one of the ears is bored; birthplace, Talawala in Moratuwa District; general residences, Hatton, Ratmalana, Mattakkuliya, Yale, Horana in Rayigam korale; haunts the above-mentioned villages; is single; father, sister, and cousin are residing at Talawala; has a friend Bastian, a dhoby at Mattakkuliya, and some other friends at Ratmalana (names not known); is well known to the Police Vidane of Talawala and Aramantahewaradage Simon Fernando of Katubedda; was previously convicted in a case of murder and highway robbery. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 13,684 for his arrest.

**NANDORISA**; charged with theft at Dock Villa canal ferry, Ferguson's road, on January 23, 1903; is a Sinhalese of either Karawa or Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, patta boat cooly; age, about 35 years; height, about 5 ft.; make, slender; complexion, dark brown; nose, small; mouth, large; two of the front teeth in upper row are rather short; eyes, large; hair, black and knotted behind; wears full moustaches; beard and whiskers shaved; has a black burnt scar on right cheek bone and a human figure tattooed on one of the forearms; birthplace, Panadure Egoda Uyana; general residence, Panadure; haunts Puttalam, Negombo, Chilaw, and Colombo, Grandpass; is single; father is said to be Amaris Kattadira of Panadure; Nona is said to be his sister; is well known to Martheuis, Peace Officer of Panadure Egoda Uyana, and Sergeant-Major Zain of Panadure. The man is a talkative person. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 79,380 for his arrest.

**SAMBETHAWN alias VALOO KANGANY**; charged with theft at Middleton estate on March 4, 1903; is a Tamil of the Agamoody caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 35 years; height, 4 ft. 4 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; teeth, irregular; eyes, black and large; hair, black and tied in a small kudumbi; wears beard and whiskers; haunts Rahanwatta, Glenomera, Coreen, and Combewood; is single; is well known to Thamappen, head kangany, Arunasalem Kangany, Ramasamy Kangany, Koopayandy Kangany, and Karady Kangany, all of Middleton estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 38,700 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON February 2, 1903, from Diviture near Maha-ela in Galle: a she-buffalo, about 8 years old, colour black, bears brandmarks **ක. ස. ආ. දී. G 5**. Owner, Gurusinha Arachchige Don Mathes de Silva of Diviture.

On February 15, 1903, from Ganegama in Weligam korale: a black cow, 2 years old, bearing brandmarks **ක. ජ. ස. J**. Owner, Rajapaksa Kankanange Juwanis of Ganegama.

On February 15, 1903, from Kadruwa in Weligam korale: a bull, 3 years old, bearing brandmarks **ම. B. ස. ජී**. Owner, Palihawadana Don Andris Appuhamy of Malimnada.

On February 20, 1903, from Ganagama in Weligam korale : a black bull bearing brandmarks ග. බේ. ප., 1 year old. Owner, Bogodage Punchi Appu of Ganagama.

On February 24, 1903, from Walpita in Weligam korale : a dark brown cow, 2 years old, bearing brandmarks ව. මේ. ර. බ. <sup>11</sup>/<sub>W.K.</sub>. Owner, Weragodage Abare of Walpita.

On February 24, 1903, from Proctor Goonawardena's house at Kaluwella or near the District Court, Galle : "bill of sale" bearing No. 21,010 dated December 15, 1883, executed by Abraham de Silva Jayawardane, Notary Public; "bill of sale" No. 3,436 dated February 12, 1889, executed by Daniel Johanis Ferdinandus Wijaya Jayaratne, Notary Public. Owner, K. T. Karnelis of Batapola, Hikkaduwa.

On March 2, 1903, from the owner's house at Sea street, Negombo : a terrier dog ; colour, white, black, and tan; height, about 2 ft.; tail, long and bushy; ears, drooping; value about Rs. 25; answers to the name "Jackson." Owner, Don Abilinu Appu of Sea street, Negombo.

STOLEN OR STRAYED.

On March 3, 1903, from Ihala Karagahamuna in Siyane korale wast : a black wyrie bull, aged about 4 years, and bearing brandmarks ප. ආ. on right side, horns pointed and has a spot on forehead. Owner, Jayasuriya Arachchige Simon Saram Appuhami of Ihala Karagahamuna.

STOLEN.

On February 19, 1903, from Woodlands bungalow, Kandy : 1 pair gold mounted spectacles, 1 pair gold mounted pince-nez, 1 pair scissors, 1 silver thimble, 1 silver cross, 1 tortoise-shell hairpin. Owner, Mr. E. C. D. Fonseka, Kandy.

On March 1, 1903, from a room at Craighead estate, Dolosbage : 1 black alpaca coat, 6 white flannel shirts, 6 white cotton banians, 8 white coats, 2 white blankets, 6 old white sheets, 6 old white pillowcases, 6 old white towels, 1 red and white silk sarong cloth, 12 old white cloths, 12 short white trousers, 4 old white sarong cloths, 12 white and black handkerchiefs, 1 pair silver studs, 3 Bombay night caps. Owner, Noor Hameethu, servant of Mr. J. Taylor, Superintendent, Craighead estate, Dolosbage.

On March 4, 1903, from a workshop at Armour street : a newly-painted Japanese jinricksha, the hood is covered with black American cloth and lined with green and white oilcloth, both sides mounted with brass, the jinricksha bears stamp No. 1,363 for 1902. Owner, J. R. Soleman, Armour street.

On March 5, 1903, from a house at garden No. 35, Vauxhall street, Slave Island : 1 silk sash, 1 silk handkerchief, 1 wooden box containing 1 gold ring, 1 silver waist-chain, 1 pair pinchbeck earrings set with a white stone, 1 open-faced silver American watch, 1 metal watch with a silver chain having six English coins attached, Rs. 64.37 in cash, all to the value of Rs. 129.62. Owner, Police Sergeant No. A 409 Madasamy of Fort.

On March 6, 1903, from the bungalow at Lauderdale astate, Rakwana : 1 silver tankard with coat of arms and initials "E. D. M." in monogram, having the head of an unicorn on the top of the coat of arms; 9 new dessert knives marked with a figure of a running fox and "Tally ho, Walker, Sons & Company;" 1 large carving knife; 1 electroplated pickle fork; a number of table spoons, dessert spoons, and tea spoons; 2 pillowcases marked "G. H.;" 1 white sheet marked "G. H." Owner, Mr. G. H. Maddock, Rakwana.

On March 10, 1903, from No. 23b, Bambalapitiya : 1 white cockbird with touches of black and a tuft of feathers on head, 1 gray hen with touches of black, 1 yellow hen with touches of black on neck. Owner, H. V. Reimers, Bambalapitiya.

STRAYED.

On February 12, 1903, from Baddegama estate, Madulkele : a harrier-terrier dog, white and brown colour, height about 14 in. Owner, Mr. E. R. Cox, Madulkele.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named DISSANAYAKA MUDIANSSELAGE HEEN MENIKA, missing from the house of one Udani Appu of Kahagolla, Bandarawela, since January 11, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 10 years; height, 3 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and small; hair, black, curly, and cut short; face, round; hands short, and has a scar on belly; birthplace, Merahatte in Dambadeni palata; general residence, Kahagolla in Bandarawela; haunts Bandarawela and Merahatte; is single; father, Moda Ulpothagedera Appuhamy; mother, Ranmenika; uncles, Punchirala, Brampe, and Appuhamy, all of Merahatte; is well known to the Arachchiy of Kahagolla and Merahatte, and also to several others at Kahagolla.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

THE bull belonging to Brampi Gunasekera, advertised for in "Hue and Cry," No. 1,991 of October 15, 1902, has been recovered.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට මහාකරණ අයවල්.

බවරකාරගෙදර පොත්තා; මොහු වර්ෂ 1901 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 14 වෙනි දින හාරිස්පත්තුමේ කුළුගම මහාසිසපත්තු වවුචලදී හරක් සොරකම්කලාය දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. බවරවාකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5යි; ශරීරය, හරය; පාව, තද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්වයක් බැඳ ඇත; කාගල් පමනක් නියා තිබේ; උපත් ගම, වවුචල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, මාතලේ දිස්තිරික්කේ; නොයෙක්වට ගැවසෙන්නේ, පානසේවාහැට, උඩවල, හතරලියාදේද; කසාදබැඳලාය; සූනී සහ ලමසිද ගම අත්හැර ගොස්නේ; උඩුචල සහ දුතරලියාදේදේ නෑයෝ සිටිති; වවුචල නිර මහාදුරසාද මොහු භොදුකාර අදහති. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරවැන වසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 19,505 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

කනන්කේවිතානගේ හිත්අප්පු ; මොහු වම් 1902 ක්වූ මැසි මස 14 වෙනි දින ගාල්ලේ කොට විලදී සොරකම්කර වරද. ගොසිගම් කුලයේ සිංහලයෙක්ය ; බුඩාගම්කාරයා ; කුලීවැඩකරන්තා ; වයස, අවුරුදු 22යි ; උස, අඩි 5½ක් පමණි ඇත ; ශරීරය, කෘසය ; පාට, දුඹුරුය ; නහය, උල්ලය ; කට, ලොකුය ; දත්, හරිවිදියට ඇත ; ඇස්, කුඩා සහ රන්වන් පාටයි ; ඉසකෙස්, කළුය ; කොන්ඩේට බැඳ ඇත ; මුහුණේ රැවිලි යමතන් ඇත ; උපන් ස්ථානය, මාතර පලාතේ වැලිගම්කෝරලේ මැදගොඩ කොටවිලය ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, මැදගොඩ ; නොගෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, මාතර කඩවත් හතර කනන්කේගොඩ, දෙහිගෝවිට සහ යටිගන්තොට ; අවිවාහකයා ; පියාගේ නම, කනන්කේවිතානගේ ජයන්තාමි ; කොටවිල වගවිච්චිගේ එවිස්සාමි සහ දැවිත්අප්පු මාමාලාය ; කඹුරු ගමුව පංගුණේ මුලාදුනින්ට සහ සුළුතන්ගොඩ පොලිස් මුලාදුනියාට මොහු හොඳට හේරුම් ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩක 8,756 දරණ වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

ඉදුරුවෙබොඩසේලාගේ සිකේසුන් නොහොත් සසීමන් ප්‍රනාන්දු ; මොහු වම් 1902 ක්වූ නො වැමබර් මස 12 වෙනි දින මොරටුවේ කවුඩාදේදේ හිතියන්ටයෙදන වරද ; බඩහැලපංගුණේ සිංහල යෙක්ය ; බුඩාගම්කාරයා ; වයස, අවුරුදු 33යි ; උස, අඩි 5යි අඟල් 6යි ; ශරීරය, කෙටිවුය ; පාට, තද දුඹුරුයි ; නහය, කෙලින් ඇත ; දත්, මදක් ලොකුය ; ඇස්, ලේපාටය ; කපන්ට යෙදිතිවුන ඉසකෙස් දන් වැඩි රෙදිපටියකින් කොන්ඩේට බැඳඇත ; මුහුණේ රැවුල, යමතන් ඇත ; එක කකුලක කැලලක් ඇත ; එක කනක් විදලාය ; උපන් ස්ථානය, මොරටුවපලාතේ තලවලය ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථාන, හැටන්එක, රත්මලාන, මට්ටක්කුලිය, යාලේ සහ හොරන ; නොගෙක්විට ගැවසෙන ස්ථාන, ඉහතකි ගම්වලය ; අවිවාහකයා ; තලවල, මොහුගේ පියාද, මව් සහ මස්සිනාවන කෙනෙක්ද ඇත ; මොහුගේ යහළුවෙක් වන බස්තිසන් නමැති රදුමිනිගෙක් මට්ටක්කුලියේද, තවත් මිත්‍රයෝ රත්මලාතේද සිටී. තලවල පොලිස්මුලාදුනියාට සහ කවුඩාදේදේ අරවනතගේපාරදුගේ සසීමන් ප්‍රනාන්දුට මොහු හො ඳට හේරුම් ඇත ; මීට ඉහත මන්කොල්ල සහ මිනීමරුනු නඩුවකට වැරදිකාරයෙක්වී සිටී. පානදුරේ පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් අඩක 13,684 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

තන්දෙරිසා ; මොහු වම් 1903 ක්වූ ජනවාරි මස 23 වෙනි දින පර්තිසන් පාරේ කැනැල් පර්තිසි බොක්වලා යන ඉඩමේදී සොරකම් කලාය කිසා දොණරෝපනය කරණුලැබ සිටී. කර නො හොත් හලාගම් කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, පාරපැදීම ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය ; උස, අඩි 5ක් පමණය ; ශරීරය, හිතිය ; තද දුඹුරු පාටය ; නාභේ, කුඩාය ; කට, ලොකුය ; ඉහල ඇත්දේ ඉස්සරහා දත් දෙකක් කොටය ; ඇස්, ලොකුය ; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත ; උඩුරැවිල, මුන පුරය ; යටිරැවිල සහ දෙපැත්තද බුඩාලාය ; දකුණු කම්මුලේ පිලිස්සුනලද කැල ලක් තිබේ ; එක අතක මිනිසෙකුගේ සිරුපයක් කොටා ඇත ; උපන් ගම, පානදුරේ එගොඩඋයන ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, පානදුරේ ; නොගෙක්විට ගැවසෙන්නේ, පුත්තලම, මීගොමුව, හලාවන සහ කොලම් කොස්ගස්ගාව ; අවිවාහකයා ; පානදුරේ අමාරිස් කට්ටිඟුල පියා සහිත ; නෝනා මොහු ගේ සහෝදරියෙක්සසී කියති ; පානදුර එගොඩඋයනේ මර්තේනිස් සමාදුන මුලාදුනියාද පානදුරේ සේන් සාර්ජන්ට මේජර්ද මොහු හොදකාර අදුනති. කොලම් පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 79,380 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

සෙම්බනෝන් නොහොත් මේඵ කන්කානි ; මොහු වම් 1903 ක්වූ මාර්තු 4 වෙනි දින මිච්ච්ටත් වත්තේදී සොරකම්කලාය කිසා දොණරෝපනය කරණුලැබ සිටී ; අභ්‍යුමිකුලයේ දෙමල මිනිසෙක්ය ; හිත්දුආගම්කාරයා ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 35යි ; උස, අඩි 4½යි ; ශරීරය, හිතිය ; තද දුඹුරු පාටය ; නාභේ, කෙලින්ය ; දත්, ශරීරයාකාර නැත ; ඇස්, කළුය, කළුය, ලොකුය ; ඉසකෙස්, කළුය, කුඩා කුඩුමිබියක් බැඳ ඇත ; රැවුල සහ කාඟුල්ද නියා තිබේ ; නොගෙක්විට ගැවසෙන්නේ, රසන්වත්ත ග්ලැනොමි, කොරින් සහ කොමිබ්බුඩි යන වතුය ; අවිවාහකයා ; මිච්ච්ටත්වත්තේ නාමාපත් පලමු වෙනි කන්කානිද, අරුණසලම් කන්කානිද, ගම්සාමි කන්කානිද, කුපයන්තිකන්කානිද, කැරති කන් කානිද මොහු හොදකාර අදුනති. හැටන්හි පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 38,700 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

**නැතිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.**

නැතිවුනා.

වම් 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දින ගාල්ලේ මහඇල අසල දිවිතුරේ සිට “ගා : ශි : ඇදි : G5” යන නිවරන දරන වයස අවුරුදු 8ක්වූ කළුපාට මී එලදෙනෙක්. අසිතිකාරයා, දිවිතුරේ ගුරු ශිංහආරච්චිගේ දෙත් මනෙස්ද සිල්වා.

වම් 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 15 වෙනි දින වැලිගම්කෝරලේ කදුරුව යන ඉඩමේත් ; “මා. B ප ලි. 5” යන නිවරණ පුළුස්සාසු අවුරුදු 3ක් වයස ඇති හරකෙක්. අසිතිකාරයා, මාලිමමඩ පදිංචි පලිසේවක දෙත් අන්දිරිස් අප්පුහාමි.

වම් 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 20 වෙනි දින වැලිගම්කෝරලේ ගනේගමින් ; “ග. බෝ. පු” යන නිවරණ ඇති අවුරුදු 1ක් වයස කළුපාට හරකෙක්. අසිතිකාරයා, ගනේගම පදිංචි බෝගොඩ ගේ පුත්අප්පු.

වම් 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 24 වෙනි දින වැලිගම්කෝරලේ වල්පිට සිට ; “ව. මේ. ර. බ. 11” යන නිවරණ ඇති අවුරුදු 2ක් වයස කළුවටුරු දුඹුරුපාට එලදෙනෙක්. අසිතිකාරයා, වල් පිට පදිංචි වෙරගොඩගේ අබරේ.

වම් 1903 ක්වූ පෙබරවාරි මස 24 වෙනි දින ගාල්ලේ ජිස්සෙක් උසාවිය අසල නොහොත් කළු වැල්ලේ ගුණසින පෙරකදොරුතැනගේ නිවසින් ; වම් 1883 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දිනම දරන අඩක 21,010 ඇති එබුහැමිද සිල්වා ජයවතීන පුසිබ නෝතාරිස්තැන විසින් ලියනලද “විකිනි මේ පොරොන්දුපත්‍රයක්ද, වම් 1889 ක්වූ පෙබරවාරි මස 12 වෙනි දින දුනම ඇති අඩක 3,436 දරන දුබ්බෙල් ජොහානිස් පුදිනන්දිස් විජයජයරත්න පුසිබ නොතාරිස්තැන විසින් ලියනලද විකිනිමෙහි පත්‍රයක්ද. අසිතිකාරයා, හික්කඩුවේ බටපොල කේ. ටී. කර්තේලිස්.

වම් 1903 ක්වු මාර්තු මස 2 වෙනි දින මහමුණේ “සිස්ටිට්ට්” එකේ අසිතිකාරයාගේ නිවසින්: “ජැක්සන්” නමට උතතරදෙනනාටු සුදු කළු සහ දුඹුරුපාට ඇති උස අඩු 2ක් පමණ ඇති වලිගේ දිග සහ ලෝම පොකුරු සහිත ඇති කන් පහලට වැටෙන්නාටු රූපියල් 25ක් වටින්නාටු වැරිස්ථර් වගී යේ බල්ලෙක්. අසිතිකාරයා, මහමුණේ දෙත් අභිලිනුප්පු.

වම් 1903 ක්වු පෙබරවාරි මස 15 වෙනි දින වැලිගමකෝරලේ ගනේගමෙන්: “ග. රු. කා. J” යන නිවරණ ඇති, අවුරුදු 2ක් වයස, කළු එලදෙනෙක්. අසිතිකාරයා, ගනේගම පදිවි, රජපක්ස කන්කානන්ගේ පුළුන්කි.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩුවමෙන් ගියා.

වම් 1903 ක්වු මාර්තු මස 3 වෙනි දින බස්නාහිර සිනැකෝරලේ ඉහල කරගහමුන සිට: “පා. අ.” යන නිවරණ දරන, අං උල්ලු, නලලෙහි පුල්ලියක් ඇති වයස අවුරුදු 4ක් පමණකු කළුපාට වෙරි හරකෙක්. අසිතිකාරයා, ඉහල කරගහඅමුනේ, ජයසූරියආරච්චිගේ සයිමන් සේරම් අප්පුහාමි

සොරකම්කලා.

වම් 1903 ක්වු පෙබරවාරි මස 19 වෙනි දින මහනුවර වුඩ්ලන්ඩ්ස් බන්ගලාවේ නිඹි: ඇගේ දමන රත්තරන් කණ්ණාඩි කුට්ටම් 1කි, රත්තරන් pincenez පෝඩු 1කි, කතුරු පෝඩු 1කි, රිදී දිදුලු 1කි, රිදී කුරුස 1කි, කැස්බාපොහු කුරු 1කුත්ය. අසිතිකාරයා, මහනුවර ඊ. සී. ඩී. පොන්සේකා මහත්මයා.

වම් 1903 ක්වු මාර්තු මස 1 වෙනි දින දෙලොස්බාගේ “කුසිග්හෙඩ්” වත්තේ කාමරේකින්: කළු ඇල්පකා කෝට්ටි 1කි, සුදු පැහැලේ කමිස 6කි, සුදුරෙදි බැනියන් 6කි, සුදු කෝට්ටි 8කි, සුදු බැලන් කෙට්ටි 2කි, පරන සුදු ඇඳන්රෙදි 6කි, පරන සුදු කොට්ට්ටර 6කි, පරන සුදු කුමාය 6කි, සුදු සහ රතු පටසගෙත් 1කි, පරන සුදුරෙදි 12කි, සුදු කොටකලිසන් 12කි, පරන සුදු සගෙත් 4කි, සුදු සහ කළු ලේන්සු 12කි, රිදී කමිස බොත්තන් කුට්ටම් 1කි, බොම්බායේ කැප්තොප්පි 3කි. අසිතිකාරයා, දෙ ලොස්බාගේ ටේලර් මහතාගේ ශ්‍රේණිකරු, තුර්ගමුද.

වම් 1903 ක්වු මාර්තු මස 4 වෙනි දින ආර්මර්විච්චිගේ වැඩපලක නිඹි: අළුතෙන් නිත්තගාන ලද ජපන් රික්ෂෝකරත්තයක්. උඩ වැස්ම කළු අමරිකන් රෙදිය, වාරියට නිල් සහ සුදුපාට ඉච් රෙදි අල්ලා ඇත, දෙපැත්තම පිත්තල වැඩ ඇත, 1902 වැනි අවුරුද්දට ගහනලද නොමමරය 1363 එච් තිබේ. අසිතිකාරයා, ආර්මර්විච්චිගේ ජේ. ආර්. සෝල්මන්.

වම් 1903 ක්වු මාර්තු මස 5 වෙනි දින කොමිපසුකුරුච්චිගේ පිහිටි වැස්කෝල්විච්චිගේ නොමමර 35 දරණ වත්තේ ගෙදරකින්: ඉනේ බදිනලද පටලේන්සු 1කි, පටලේන්සු 1ක් සහ මෙහි උහන සඳහන්කරණ බඩුන් සමඟ ලී පෙට්ටියකුත්ය. රත්තරන් මුදු 1කි, රිදී හවඩ් 1කි, සුදු ගලක් අල්ලනලද තඹක්ක අරුත්ගල් පෝඩු 1කි, එක පියයෝ රිදී “අමරිකන්” අත්මර්ලෝසු 1කි, එංගලන්තයේ මිල 6ක් අඩංගු රිදී දම්වැලක් සහ ඊට අමුනනලද ලෝහ මර්ලෝසු 1කි, මුදලින් රූපියල් 64ක් සහ ගහ 37කි, ශේරම වටිනාකම රූපියල් 129කි ගහ 62කි. අසිතිකාරයා, කොටුවේ නොමමර A 409 දරණ මාඩසාමි පොලිස් සරයන්.

වම් 1903 ක්වු මාර්තු මස 6 වෙනි දින රත්වෘගේ ලොඩර්චේල්වත්තේ බංගලාවෙන්: අස්ගේ මුදුන කහවේනුකුගේ මළුවක රූපයක්ද, ඒපිට E. D. M. යන අකුරු සටහන් ඇති බිම් බොන ලොකු රිදී කොප්පයක්ද, දුවන්නාටු නරියෙකුගේ ආකාර සහ Tally h o, Walker Sons and Co. සටහන් ඇති අළුත් ඩිසර්ට් පිහියා 9ද, තලමේසපිහියක්ද, රිදී ගාසු අච්චාරු ගෑරුප්පු 1ද, මේස හැදිද, ඩිසර්ට් හැදි සහ තේහැදි වයසක්ද, G. H. යන අකුරු සටහන්ඇති කොට්ට්ටර 2ක් සහ G. H. අකුරු සටහන්ඇති ඇඳන්රෙදි 1ද. අසිතිකාරයා, රත්වෘගේ ජී. එච්. මැඩොක් මහතා.

වම් 1903 ක්වු මාර්තු මස 10 වෙනි දින බම්බලපිටියේ නොමමර 23B දරණ ගෙදර සිට: ඇගේ කළුපාට ඉතාම ස්වල්පයක්ද මළුවේ පිහාටු පොකුරක්ද ඇති සුදුපාට කුකුලෙක්ද, ඇගේ කළුපාට ස්වල්පයක් වැටී ඇති අළුපාට කිකිලියෙක්ද, කුලලේ කළුපාට ස්වල්පයක් ඇති කහපාට කිකිලියෙ කුත්ය. අසිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ, එච්. ඩී. රයිචර්ස්.

දඩුවමෙන් ගියා.

වම් 1903 ක්වු පෙබරවාරි මස 12 වෙනි දින මඩුල්කැලේ බද්දේගම වත්තේ සිට: උස අහල් 14ක් සහ පාට සුදු දුඹුරු දෙමුහුන් (Harrier-terrier) බල්ලෙක්. අසිතිකාරයා, මඩුල්කැලේ, ඊ. ආර් කොක්ස් මහත්මයා.

දහගන්ට මිහැකර තිබේ.

වම් 1903 ක්වු ජනවාරි මස 11 වෙනි දින බත්ධාරවල කහගොල්ලේ උදුනිස්අප්පුගේ ගෙදර සිට නැතිවෙන්ටයෙදී සිටින දියානායකමුදියන්සෙලාගේ සින්මැනිකා නමැති ගැණු ලමයා දැනට කොගේ සිටිනවාද කියා දැනගන්ට මිහැකර තිබේ. ගොසිගමකුලයේ සිංහල ලමයෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරකම; වයස, අවුරුදු 10ක් පමණය; උස, අඩි 3½ක් පමණය; ගර්චය, තරය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, කුඩාය; ඉසකෙස්, කළුය පොකුටුය, කොටකර කපා ඇත; මුහු, වටය; අත් කොටය; බඩේ කැලලක්ද ඇත; උපන් ගම, දඹදෙතිපලාගේ මෙරහැට; සාමාන්‍යයෙන් පදිවි, බත්ධාරවල කහගොලල; පොයෙස්විට ගැවසෙන්නේ, බත්ධාරවල සහ මෙර හැට; අච්චානකයා; මෝඩඋල්පොතගෙදර අප්පුහාමි පියාය; රත්මැනිකා මවිය; මෙරහැට පදිවි, සුන්විඳල, බුම්පි සහ අප්පුහාමි මාමාවරුය; කහගොල්ලේ සහ මෙරහැට ආරච්චිද කහගොල්ලේ ආවන් කීපදෙනෙක්ද මෑ හොඳුකාර අදුනනවාය.

ඉහත දැනුමුදුන් කාරණ ගැණ.

වම් 1902 ක්වු මක්තෝම්බර් මස 15 වෙනි දින අඩක 1,991 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ්කරන්ට යෙදුනු බුම්පි ගුනසේකරට අසිති ගොණ සමිහවෙන්ටට යෙදුනාඇත.

பிடிக்கத்தேடும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெற்றகரசெடெற பொன்னு; கக0கம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ சச ன் வ, கறின்பத்தில் ஒருகம்மாலுசியாப்பத்தில் வற்றவாலாவென்ற இடத்தில் மாடு திருடினதென்ற சூற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் பெறவச் சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூலித் தொழில்; ஈடு வயது; ௫ அடி உயரம்; மொத்தமான தேகம்; இருண்ட கபிலை நிறம்; வரிசையான பற்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; கன்ன மீசைமாதிரிமுண்டு; வற்றவாலா பிறப்பிடம்; மாத்தளைக் குறிச்சி பொதுவாய் வசிக்கூமிடம்; பற்றகெவசெற் றாலும், உடவெலாவும், கற்றறலியாட்டெ உறைவிடங்கள்; விவாகம்பண்ணியவன்; பெண்சாதியும் பின்னைக ளும் கிராமத்தைவிட்டு வெளிக்கிட்டுவிட்டார்கள்; உடவெல்லாவிலும் கற்றறலியட்டெயிலும் இனபந்தக்க ளிருக்கின்றார்கள்; வற்றவால கிரமகாடுறயவுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கக0௫ ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

கண்களுக்கே விதனுகே கீன் அப்பு; கக0௨ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ சச ன் வ, காலியில் கொற்றவில் லாவென்ற இடத்தில் வலோற்காரமாய்ப் பறித்தாத் திருடினதென்ற சூற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் சொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூலித் தொழில்; உட வயது; ஏறக்குறைய ௫ அடி உய ரம்; மெல்லிய தேகம்; சபிலை நிறம்; கூரிய மூக்கு; பெரிய வாய்; வரிசையான பற்கள்; சிறுத்துச் செந் தலான கண்கள்; கறுத்துக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; சொற்பமான மயிருள்ள மேல்மீசை யுந் தாடியீசையும் உண்டு; மாத்தளைக் குறிச்சி வெளிகாம் கோறனை மெடகோடா கொற்றவில்லா பிறப்பிடம்; மெடகோடா பெர்தவாய் வசிக்கூமிடம்; மாத்தளையில் நாலு கிறுவற்றுக்குள் கணற்றக்கோடாவும், டெகியோ வித்தாவும், எட்டியார்தோட்டையும் உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; கண்கே விதனுகே ஜயன்காமி பிதா; கொற்றவில்லாவில் வசிப்பவர்களே கிய வகாச்சிகெ லெவிஷ்காமியும் தாவிது அப்புவும் மாமன்மார்க்கன்; கம்பறு சமுவாப் பகுதியின் தலைமைக்காரருக்கும் சலுரன்கோடாவின் பொலிசு உத்தியோகர்த்தருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தளையிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக அளஞ்சு ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந் தை விட்டிருக்கின்றார்.

இன்று வெவொடாகெலாகே சின்னே மறுநாமம் சைமன் வேர்னூண்டோ; கக0௨ ம் ஆண்டு கார்த்தி கைமீ ௧௨ ன் வ, முறட்டில் கற்றுபெட்டாவென்ற இடத்தில் வீடு சுட்டதென்ற சூற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் படகலாய்ச் சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; ஈடு வயது; ௫ அடி ௬ அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேகம்; இருண்ட கபிலை நிறம்; முன்னுக்கு நீண்டுள்ள மூக்கு; கொஞ்சம் பெரிதாயுள்ள பற்கள்; இரத்தஞ் சிந்திய கண்கள்; நடுக்கப்பட்டிருத்த மயிர் இப்போ வளர்ந்து ஒரு தண்டி கயிற்றினால் ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது; மேல்மீசையுந் தாடியில் சொற்பமான மயிருள்ள தாடியீசையுமுண்டு; கால்லி லொன்றில் ஒரு மட்சமுண்டு; காதுவிலொன்று துளைக்கப்பட்டிருக்கின்றது; முறட்டுக் குறிச்சியில் தலவா லா பிறப்பிடம்; சொப்பித் தோட்டம், மத்தலானு, மற்றக்குளி, யேல், கைகாம் கோறனையில் கொருகு பொது வாய் வசிக்கூமிடங்கள்; மேலே சொல்லப்பட்ட கிராமங்கள் உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; தலவாலாவில் பிதாவும் சகோதரியும் மச்சானும் வசிக்கின்றார்கள்; மட்டக்குளியில் பந்தியான் என்னப்படும் ஒரு வண்ணன் இவனுடைய சின்கிதன்; மத்தலானுவில் இன்னுஞ் சின்கிதர்களிருக்கின்றார்கள் அவர்களின் பெயர் தெரியப் படாது; தலவால வின் பொலிசு விதானுக்கும் கற்றுபெட்டாவின் அரமான்றகெவருடகே சைமன் வேர்னூன் டோவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். முன் கொலைசெய்து பிரஸ்தாபமான இடத்தில் சின்று அடித்துப்பறித்த தென்ற ஒரு வளக்கில் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டான். பாணந்தறையிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கக0௬ ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

நண்டோரிசா; கக0௬ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௬ ன் வ, கலைவெறி வேகசன்ஸ் ரேட்டில் டொக்வில்லா விளிந்து திருடினதென்ற சூற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கனவ அல்லது கலாகமச் சாதியைச்சேர்ந்த சிங்களவன்; புத்த சமயம்; படவள்ளக் கூலித் தொழில்; ஏறக்குறைய ஈடு வயது; ஏறக்குறைய ௫ அடி உயரம்; மெல்லிய தேகம்; இருண்ட கபிலை நிறம்; சிறிய மூக்கு; பெரிய வாய்; மேல்வாய் முற்பக்கத்திலுள்ள இரண்டு பற்கள் சொற்பமாய்க் குறுகியவைகள்; பெரிய கண்கள்; கறுத்துப் பின்னுக்குக் கொண்டையாகக் க ட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; நல்லாய் வளர்ந்த மேல்மீசை யுண்டு; தாடியும் கன்னமீசையுஞ் சவர்பண்ணப்பட் டது; வலது கன்னத்தில் எலும்பில் ஒரு கறுப்புச் சுட்ட தழும்புண்டு; முன்னகைகளிலொன்றில் ஒரு மனு ஷ ரூபம் பச்சைகுத்தப்பட்டிருக்கின்றது; பாணந்தறை எகோடாஉயானு பிறப்பிடம்; பாணந்தறை பொது வாய் வசிக்கூமிடம்; புத்தளம், நீர்கொழும்பு, சிலாபம், கொழும்பு, பாலத்தறை உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்கா ரன்; பாணந்தறையில் அமாரிஸ் கற்றடிமுல பிதா வெண்பதாகச் சொல்லப்படுகின்றது; கோனு வெண்பவன் அவனுடைய சகோதரி யெண்பதாகச் சொல்லப்படுகின்றது; பாணந்தறை எகோடாஉயநாவின் சமாதான உத்தியோகர்த்தர்மார் தானிசுக்கும், பாணந்தறையில் ஜேயின் என்னும் சான்சன் மேஜருக்கும் நல்லாய்த் தெ ரியும்; இந்த மனுஷன் அதகமாகப் பேசுவான். கொழும்பிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக கக0௮ ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

சாம்பதேவன் மறுநாமம் வேலுகக்காணி; கக0௬ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ச ன் வ, மிடிஸ்லன் தோட் டத்தில் திருடினதென்று சூற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் அகம்படிச்சாதித் தமிழன்; இந்து சமயம்; கூலித் தொழில்; ஈடு வயது; ௪ அடி ௫ அங்குல உயரம்; மெல்லிய தேகம்; இருண்ட கபிலை நிறம்; கூரிய மூக்கு; வரிசையற்ற பற்கள்; கறுத்துப் பெருத்த கண்கள்; கறுத்து ஒரு சிறிய குடும்பிழாசக் கட்டப்பட் டுள்ள மயிர்; தாடியீசையுந் கன்னமீசையு முண்டு; ரூகன்வத்தை, கிளையீறு, கொறின்கொம்பெலுட் உறை விடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; தமாப்பென தலைமைக்கங்காணிக்கும், அருநாசலன் கங்காணிக்கும், இராமாசாமி கங்காணிக்கும் ரூப்பையாண்டி கங்காணிக்கும் கடரி சங்காணிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும்; இவர்களைல்லோ ரும் மிடிவறை தோட்டத்தைச் சேர்ந்தவர்கள். தெப்பித்தோட்டத்திற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்ப தற்காக கக0௯ ம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறுந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

இழந்துவிடப்பட்டது, திருடப்பட்டது, அல்லது தீவறிப்போய்விட்டது.

இழந்துவிடப்பட்டது.

கக0௬ ம் ஆண்டு மாசிமீ ௨ ன் வ, காலியில் மகாளவாவுக்குக்கிட்ட ம.வித்தறையிலிருந்து; ஏறக்கு றைய ௮ வயதுள்ளதும் கறுப்பு நிறமுள்ளதும் ௩. ௫. ௫. 5 என்னும் குறிகளுக்கு சுடப்பட்டுள்ள

தான ஒரு எருமைப்பசு இழந்துவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சூருசிக்க ஆரட்சிக்கே டொன மாடெஸ் டி. சில்வா, டலித்துறை.

ககரூம் ஆண்டு மாசியீர் கடுந் உ, வெளிகாம் கோறனையில் கணகாமாவிலிருந்து : உ வயதுள்ளதும் ஓ. டி. டி. J. என்னுங் குறிகள் சுடப்பட்டுள்ளதான ஒரு கறுவல் பசு திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ராஜபக்ச கங்காண்கே சவானிஸ், கணகாமா.

ககரூம் ஆண்டு மாசியீர் கடு வெளிகாங்கோறனையில் காட்டுறுவாவிலிருந்து : மூன்று வயதுள்ளதும் ஓ. B. ப. டி. W.K. என்னுங் குறிகளும் சுடப்பட்டுள்ளதான ஒரு நரம்பன் மாடு இழந்துவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பலிகவா டொன் அன்டிதில் அப்புசாமி, மலிம்மடா.

ககரூம் ஆண்டு மாசியீர் உசந் உ, வெளிகாங்கோறனையில் கணகாமா வென்ற இடத்திலிருந்து : ஓ. வெ. பி. என்னுங் குறிகள் சுடப்பட்டுள்ளதும் ஒரு வயதுள்ளதமான ஒரு கறுவல் நரம்பன் மாடு இளந்த விடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பொடொடாகே புஞ்சிஅப்பு, கணகாமா.

ககரூம் ஆண்டு மாசியீர் உசந் உ, வெளிகாங்கோறனையில் வால்பிரா என்ற இடத்திலிருந்து : உ வயதுள்ள ஓ. வெ. ர. வெ.  $\frac{11}{W. K.}$  என்னுங் குறிகள் சுடப்பட்டுமுள்ள இருண்ட கபிலிநிமுள்ள ஒரு பசு இளந்த விடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வீறகொடாகே அபாறெ, வில்பிற்று.

ககரூம் ஆண்டு மாசியீர் உசந் உ, கலுவெல்லாவில் பிறக்கோர் சூணவர்த்தன வென்பவருடைய வீட்டிலிருந்து அல்லது காலி டிஸ்திரிக்கோட்டுக்குச் சமீபத்திலிருந்து : பிரசித்த நொத்தாரிக ஆபிரகாம் டி. சில்வா ஜெபவர்த்தன வென்பவரினால் கஅஅகூம் ஆண்டு மார்கழியீர் கடுந் தேதி உகரூம் இலக்கங்கொண்ட (Bill of sale) விற்பனைப் பத்திரமும் பிரசித்த நொத்தாரிக தானியேல் ஜொகானிஸ் வேர்ணாடல் விஜய ஜய நன்ன வென்பவரினால் கஅஅகூம் ஆண்டு மாசியீர் உசந் தேதி கககூம் இலக்கங்கொண்ட (Bill of sale) விற்பனைப் பத்திரமும் இளந்துவிடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கே. டி. கானேலிஸ், பற்றபொலா, கிக்கிவா.

ககரூம் ஆண்டு பங்குனிமீர் உந் உ, நீர்கொழும்பு கடற்கரைத் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெண்கருமையுஞ் செம்பட்டை நிறமுள்ளதும் ஏறக்குறைய உ அடி உயரமுள்ளதும் நீண்ட அடர்ந்தியான வாறுள்ளதும் மடிந்த காதுகளையுள்ளதமானதும் ஏறக்குறைய உரு ரூபாய் விலையுள்ளதமானதும் "ஜாக்கஸ்" என்று கூப்பிடுஞ் சத்தத்திற்கு வரக்கூடியதமான ஒரு (terrier) சாதி நாய் இளந்துவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டொன் அபிலினு அப்பு, கடற்கரைத்தெரு, நீர்கொழும்பு.

திருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

ககரூம் ஆண்டு பங்குனிமீர் கந் உ, சியால்கோறனை மேற்கில் த கமகாமுனாவிலிருந்து : ஏறக்குறைய ச வயதுள்ளதும் வலது பக்கத்தில் ஓ. ஏ. என்னுங் குறிகள் சுடப்பட்டுள்ளதும், கூரிய கெரப்புகளுள்ளதும் முண்டெந்தியில் ஒரு சுட்டியுள்ளதமான ஒரு கறுவல் செங்காரி நரம்பன் மாடு காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், ஜயசூரிய ஆரட்சிக்கே சைமன் சேரம் அப்புசாமி, இயலகமகாமு.

திருடப்பட்டது.

ககரூம் ஆண்டு மாசியீர் கந் உ, கண்டி ஆட்வென்ஸ் வங்காளாவிலிருந்து : க சோடி பொன்னினூற் கட்டப்பட்ட மூக்குக் கண்ணாடிகளும், க சோடி பொன்னினூற் கட்டப்பட்ட (pincenez) கண்ணாடிகளும், க சோடி கத்திரிக்கோல்களும், க வெள்ளித் தீதானும், க வெள்ளிச் சிலுவையும், க அழுக்காமை ஒட்டினும் செய்யப்பட்ட மயிருக்குக் குதது மூசியுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டி. சி. வென்சேக, கண்டி.

ககரூம் ஆண்டு பங்குனிமீர் கந் உ, டொலொஸ்பாகே கிறேயிக்கெட் தோட்டத்தில் ஒரு அகாபிலிருந்து : க கறுப்பு அல்பக்கா மேலங்கியும், சு வெள்ளை விளாணல் உள்ளங்கிகளும், சு வெள்ளை பருத்திப் பெணியன் சட்டைகளு, சு வெள்ளை மேலங்கிகளும், உ வெள்ளைக் கம்பளிகளும், சு பனைய வெள்ளை துப்பட்டிகளும், சு பனைய வெள்ளை தலையணை உறைகளும், சு பனைய வெள்ளைத் துவாய்களும், க சிவப்பும் வெள்ளையுமுள்ள சாரமும், கஉ பனைய வெள்ளைச் சீலைகளும், கஉ குறுகிய வெள்ளை கால்ச்சட்டைகளும், ச பனைய வெள்ளைச் சாரங்களும், கஉ வெள்ளையுந் கறுப்புமான கைலேஞ்சிகளும், க சோடி வெள்ளித் தெறிகளும், க பம்பாய் இராக்கரலத்திற் பாவிக்கப்படுந் தொப்பிகளும் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், நூர்காமியா, கிறேயிக்கெட் தோட்டத்தில் சுப்பெறின்றென்டென்றவாகயிருக்கும் மிஸ்டர் ஜே. தேய்லருடைய வேலைகாரன், டொடஸ்பாகே.

ககரூம் ஆண்டு பங்குனிமீர் சந் உ, ஆமர் தெருவினுள்ள ஒரு வேலைத்தலத்திலிருந்து : கடாரம் கறுப்பு அமரிக்க சீலை போடப்பட்டுள்ளதாயும் பச்சையும் வெள்ளை எண்ணெய்த் துணி உள்ளுக்குவைத்துத் தைக்கப்பட்டுள்ளதாயும், இரு பக்கங்களும் பித்தலை வேலைசெய்யப்பட்டுள்ளதாயுள்ளதும், ககரூம் ஆண்டின் கககூம் இலக்க முத்திரை போடப்பட்டுள்ளதும் புதிதாக வர்ணம் பூசப்பட்டுமுள்ள ஜாப்பானிஸ் திக் ஜோ வண்டில் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜே. ஆர். சொலமன், ஆமார்தெரு.

ககரூம் ஆண்டு பங்குனிமீர் டுந் உ, சும்பனித்தெரு வாக்கீகால் தெருவில் கடும் இலக்கங்கொண்ட தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : க பட்டு (sash) ம், க பட்டுக் கைலேஞ்சியும், பின்னூற் காணப்படும் டொருங்கையுடையதான க மரப் பெட்டியும் :—க பொன் மோதிரம், க வெள்ளி அரைரூல்க் கொடி, ஒரு வெள்ளைக் கல் வைக்கப்பட்ட க சோடி சொசுசாக் கடுக்கன், க திறந்த முடியையுடைய க வெள்ளி அமரிக்கக் கடி காரம்; ஆறு இங்கிலிஸ் காசுகள் தொடுக்கப்பட்டுள்ள ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலியுடைய க (metal) கடி காரம், க சாய் ரூபாய் சுச சதம் கௌ எல்லாமாய் ரூபாய் கஉ சதம் கஉ விலையுள்ளதான பொருள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், A. சகூம் இலக்கமுள்ள பொலிக சார்சன் மாடசாமி, கோட்டை.

ககரூம் ஆண்டு பங்குனிமீர் கந் உ, மக்குவானையில் லாண்டே டேல் தோட்டத்தில் வங்காளாவிலிருந்து : (coat of arms) கோட் ஒவ் ஆம்ஸ் மேல் ஒரு ஒற்றைக் கொம்பலுடைய தலையையுடையதும், E. D. M. என்னும் எழுத்துகள் தொடுத்து எழுதப்பட்டுள்ள கோற் ஒவ் ஆம்ஸ் உடன் ஒரு வெள்ளிக் ரூபக்கிறதற்காகப் பாவிக்கப்படும் பாத்திரமும், ஒரு ஒடுகின்ற நரியிடுடைய ரூபமும், Tally h o, Walker, Sons & Co., என்னுமடையாளம் போடப்பட்டுமுள்ள க புதிய டெசேட் கத்திகளும், க பெரிய சித்திர வேலைசெய்யப்படுந் கத்தியும், க (electroplated) உற் காய் முள்ளும், ஒரு தொகையான மேசைக் கரண்டிகளும், டெசேட் கரண்டிக

ளும், தேய்க் கரண்டிகளும், G. H. என்னுமடையாளம் போடப்பட்டுள்ள உதையணை யுறைகளும், G. H. என்னுமடையாளம் போடப்பட்டுள்ள க துப்பட்டியும் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. ஏச். மாட்டொக், நக்வானா.

கக0௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧0 ந் உ, பம்பலப்பிட்டி உக B ம் இலக்கமுள்ள வீட்டிலிருந்து : இடைக்கிடையே கறுப்பு நிறமுள்ளதும் தலையில் மயிர் மூடியுள்ளதுமான க வெள்ளைச் சேவலும், இடைக்கிடையே கறுப்புள்ள க நரை நிறப்பேட்டுக் கோழியும், கழுத்தில் இடைக்கிடையே கறுப்புள்ள க மஞ்சள் நிறப்பேட்டுத் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், எச். வீ. நேயிமேன், பம்பலப்பிட்டி.

தவறிப்போய்விட்டது.

கக0௩ ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௧௨ ந் உ, மடுக்கெல்லையில் பட்டெகாமாத் தோட்டத்திலிருந்து : வெள்ளையுக் கபிலை நிறமும் உள்ளதும் ஏறக்குறைய ௧௪ அங்குல உயரமுள்ள ஒரு (Harrier terrier) நாய் தவறிப்போய் விட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் இ. ஆர். சொகல், மடுக்கெல்லை.

தற்சாலத்தி லிருக்குமிடந் தேள்வை.

௧௧0௩ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௧ ந் தேதி தொடக்கமாக வண்டாரவளை காககொல்லாவினாள் உடானில் அப்பு வெள்ளுமொருவருடைய வீட்டிலிருந்து டிசெனாயக முடியான்செலாகே கீன் மேனிக வெள்ளும் பெயருள்ள தவறுகிறதான ஒரு பெண்பிளை தற்காலத்திலிருக்குமிடந் தேள்வை ; கொய்கமச்சாதிச் சிங்களப் பெண் ; புத்த சமயம் ; வேலைகாரத் தொழில் ; ஏறக்குறைய ௧0 வயது ; ௩இ அடி உயரம் ; மொத்தமான தேகம் ; இருண்ட கபிலை நிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; கறுத்துச் சிருத்த கண்கள் ; கறுத்துச் சுருண்டு குறுக வெட்டப்பட்டுள்ள மயிர் ; வட்டமான முகம் ; குறுகியவை ; வயிற்றில் ஒரு தழும்புண்டு ; டம்படெனி பலராவில் மெறகற்றெ பிறப்பிடம் ; வண்டாரவளையில் காககொல்லா பொதுவாய் வசிக்குமிடம் ; வண்டாரவளையும் மெறகற்றையும் உறைவிடங்கள் ; ஒன்றிக்காரன் ; மொட்டல்பொத்தாகெடறு அப்புகாயி பிதா ; நன்மானிக்க தாய் ; மெறகற்றெயில் வசிப்பவர்களாகிய புஞ்சி றலாவும் பிறம்பெயும் அப்புகாயியும் மாமன்மார்கள் ; காககொல்லாவினதும் மெறகற்றெயினதும் ஆராட்சிக்கும் காககொல்லாவில் வசிக்கும் மற்றும் அனேகருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவித்தலைக் குறித்தது.

௧௧0௨ ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௫ ந் உ ௧௧௧௧ ம் இலக்கக்கொண்ட "கியு அன்று கிறை" யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய பிறம்பெருண்சேகர வெண்பவருடைய நாய்பன் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

Office of the Inspector-General of Police,  
Colombo, March 16, 1903.

C. L. TRANCHELL,  
for Inspector-General of Police.